[image: image1.png]

Тридцать четвертое заседание Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского

поселения третьего созыва

	ЧАВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ
КСЫЛ-ЧИШМА
ПОСЕЛЕНИЙĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ
2019 ç. пуш уйахĕн 06-мĕшĕ   2 №
Ксыл-Чишма  ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       РЕШЕНИЕ
«06»  марта  2019 г. №2

д. Кзыл-Чишма

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района за 2018 год

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета  Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района (далее сельское поселение) за 2018 год по доходам в сумме

  4537817,48   рубля, по расходам в сумме 4529221,98   рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения) в сумме 8595,50  рубля и со следующими показателями:
доходов бюджета   сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

расходов бюджета  сельского поселения  по  ведомственной структуре расходов  бюджета  сельского поселения  за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета  сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  сельского поселения  за 2018 год согласно приложению 3  к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета  сельского поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2018 год согласно приложению  4  к настоящему Решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Кзыл-Чишминского сельского поселения                                           Н.С.Габидуллов

Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                 Р.Х.Камалов

	Приложение 1 к Решению Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики " Об исполнении бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год"

	Доходы

бюджета Кзыл-Чишминского  сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	4.537.817,48

	в том числе:

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	97.178,34

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	935,90

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	141.760,45

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-21.773,47

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	29.559,86

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	17,55

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02010 01 3000 110
	189,90

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	3.970,29

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	66,00

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	5.055,30

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-5.548,70

	  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 05 03010 01 3000 110
	300,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	125.396,52

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	338,56

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	3.046,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	71,20

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	304.163,47

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	2.049,59

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	4.900,00

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	38.344,23

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05030 00 0000 120
	10.556,00

	  Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	993 1 13 02990 00 0000 130
	27.234,00

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 17 00000 00 0000 000
	-200,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 29999 00 0000 151
	924.040,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 30024 00 0000 151
	470.065,00

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 35118 00 0000 151
	2.028.385,81

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010

	179.362,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010

	2.074,20

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010

	85.115,00

	  Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	010

	81.164,48

	Приложение 2                                      к Решению Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год"

	Расходы
бюджета Кзыл-Чишминского  сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год

	(рублей)

	    Итого по: Бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	000
	0000
	0000000000
	000
	4.529.221,98

	Общегосударственные вопросы
	0
	100
	0
	0
	962.165,68

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000000
	000
	869.908,68

	          Реализация полномочий органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением, в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения высоких темпов наращивания экономического (налогового) потенциала Чувашской Республики
	000
	0104
	Ч4104S9330
	000
	27.861,00

	            Заработная плата
	993
	0104
	Ч4104S9330
	121
	21.399,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	993
	0104
	Ч4104S9330
	129
	6.462,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	ооо
	о104
	Ч5Э0100200
	ооо
	842.047,68

	Заработная плата
	993
	о104
	Ч5Э0100200
	121
	572.363,34

	Начисления на выплаты по оплате труда
	993
	о104
	Ч5Э0100200
	129
	177.289,34

	Услуги связи
	993
	о104
	Ч5Э0100200
	242
	26.500,00

	            Коммунальные услуги
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	244
	24.805,00

	            Увеличение стоимости материальных запасов
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	244
	16.330,00

	Налоги пошлигы и сборы
	993
	о104
	Ч5Э0100200
	851
	21.400,00

	            Налоги, пошлины и сборы
	993
	0104
	Ч5Э0100200
	852
	3.360,00

	            Иные расходы
	993
	0111
	Ч410173430
	870
	0,00

	        Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000000
	000
	92.257,00

	Прочие работы и услуги
	993
	о113
	Ц810377530
	244
	1.200,00

	          Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	000
	0113
	Ч430373580
	000
	70.000,00

	            Прочие работы, услуги
	993
	0113
	Ч430373580
	244
	70.000,00

	Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	ооо
	о113
	Ч530273710
	ооо
	3.200,00

	Прочие работы и услуги
	993
	о113
	Ч530273710
	244
	3.200,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	ооо
	о113
	Ч5Э0173770
	ооо
	17.857,00

	Прочие работы и услуги
	ооо
	о113
	Ч5Э0173770
	244
	15.000,00

	Иные расходы
	993
	о113
	Ч5Э0173770
	853
	2.857,00

	Заработная плата
	993
	о203
	Ч410451180
	121
	62.720,00

	            Начисления на выплаты по оплате труда
	993
	0203
	Ч410451180
	129
	18.993,00

	Коммунальные услуги
	993
	о203
	Ч410451180
	244
	1.298,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	993
	о203
	Ч410451180
	244
	2.104,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000
	0400
	0000000000
	000
	374.900,21

	        Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000
	0409
	0000000000
	000
	374.900,21

	          Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог в границах населенных пунктов поселений
	000
	0409
	Ч210474240
	000
	18.431,21

	            Прочие работы, услуги
	993
	0409
	Ч210474240
	244
	18.431,21

	          Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	000
	0409
	Ч2104S4190
	000
	356.469,00

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0409
	Ч2104S4190
	244
	151.529,00

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0409
	Ч2104S4190
	244
	204.940,00

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000
	0500
	0000000000
	000
	126.589,68

	        Благоустройство
	000
	0503
	0000000000
	000
	126.589,68

	          Уличное освещение
	000
	0503
	Ц110277400
	000
	108.351,00

	            Коммунальные услуги
	993
	0503
	Ц110277400
	244
	108.351,00

	          Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	000
	0503
	Ц610172240
	000
	3.000,00

	            Прочие работы, услуги
	993
	0503
	Ц610172240
	244
	3.000,00

	          Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление указанных полномочий
	000
	0503
	Ц970512750
	000
	2.074,20

	            Прочие работы, услуги
	993
	0503
	Ц970512750
	244
	2.074,20

	          Организация в населенных пунктах и коллективных садах сбора, в том числе раздельного, и вывоза твердых коммунальных отходов
	000
	0503
	Ч320176310
	000
	13.164,48

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0503
	Ч320176310
	244
	13.164,48

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000
	0800
	0000000000
	000
	2.980.451,41

	        Культура
	000
	0801
	0000000000
	000
	2.898.951,41

	          Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	000
	0801
	Ц410740390
	000
	863.420,60

	            Заработная плата
	993
	0801
	Ц410740390
	111
	198.750,70

	            Начисления на выплаты по оплате труда
	993
	0801
	Ц410740390
	119
	56.482,64

	            Коммунальные услуги
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	136.265,40

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	24.058,86

	            Прочие работы, услуги
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	0,00

	            Увеличение стоимости основных средств
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	0,00

	            Увеличение стоимости материальных запасов
	993
	0801
	Ц410740390
	244
	7.150,00

	            Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	993
	0801
	Ц410740390
	540
	413.759,00

	            Прочие расходы
	993
	0801
	Ц410740390
	851
	0,00

	            Налоги, пошлины и сборы
	993
	0801
	Ц410740390
	851
	26.954,00

	          Подготовка и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации
	000
	0801
	Ц4113L5090
	000
	2.028.385,81

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0801
	Ц4113L5090
	244
	1.432.283,86

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0801
	Ц4113L5090
	244
	28.385,81

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0801
	Ц4113L5090
	244
	567.716,14

	          Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов
	000
	0801
	Ц810470280
	000
	7.145,00

	            Работы, услуги по содержанию имущества
	993
	0801
	Ц810470280
	244
	7.145,00

	        Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000
	0804
	0000000000
	000
	81.500,00

	          Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполнением других обязательств муниципального образования
	000
	0804
	Ц410970150
	000
	81.500,00

	            Увеличение стоимости основных средств
	993
	0804
	Ц410970150
	244
	81.500,00

	Итого

	4.529.221,98

	Приложение 3                                                 к Решению Собрания депутатов Кзыл Чишминского  сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год"

	Расходы

бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (раздел, подраздел)
	Исполнено

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	962.165,68

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	869.908,68

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	92.257,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	85.115,00

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	85.115,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	374.900,21

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	374.900,21

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	126.589,68

	      Благоустройство
	0503
	126.589,68

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2.980.451,41

	      Культура
	0801
	2.898.951,41

	Другие вопросы в области культуры,кинематографии
	0804
	81.500,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	4.529.221,98

	Приложение 4                                                к Решению Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2018 год"

	Источники

финансирования дефицита бюджета  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2018 год

	рублей.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое
исполнение

	админи-стратора
источ-ника финан-сирова-ния
	источника
финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефици¬та бюджета  Кзыл-Чишминского   сельского поселения  – всего
	992

	-8.595,50

	в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	992
	0105 0000 00 0000 000
	-8.595,50

	Увеличение прочих остатков денеж-ных средств бюджетов муниципаль-ных районов
	992
	0105 0201 10 0000 510
	-4.537.817,48

	Уменьшение прочих остатков денеж-ных средств бюджетов муниципаль-ных районов
	992
	0105 0201 10 0000 610
	4.529.221,98